

اخبار کوتاه

مقابله با رژیم صهیونیستی رسمی شد

رئیس‌جمهور قانسون «مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت» را برای اجرا به وزارت خانه های کشور، اطلاعات، امور خارجه و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، شورای عالی امنیت ملی و قوه قضائیه ابلاغ کرد. بر اساس ابلاغ حسین روحانی، کلیه دستگاه‌های اجرایی کشور مکلفند در چهارچوب سیاست های کلی نظام و بهره مندی از ظرفیت های منطقه ای و بین المللی، با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، کشور های اسلامی و جمهوری ایران و نقش مخرب این رژیم نامشروع در برهم زدن صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی و نقض گسترده و سامان مند(سیستماتیک) حقوق بشراعم از جنگ افروزی، اقدامات تروریستی، جنگ الکترونیک، استفاده از تسلیحات سنگین و سلاح های ممنوعه علیه غیر نظامیان، محاصره انسانی، شهرک سازی، آواره کردن مردم فلسطین، تلاش برای انضمام بخش های دیگری از سرزمین فلسطین، ادامه اشغال سرزمین فلسطین و بخش هایی از سوریه (جولان)، لبنان و دیگر سرزمین های اشغالی مقابله نمایند.

دخالت فرانسه در امور ایران

وزیر خارجه فرانسه در اظهاراتی مداخله چوپانه به محکومیت یک شهروند دوبتبعی در ایران واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا از رویترز، ژان ایو لودریان به محکومیت فریبا عادلخواه شهروند ایرانی– فرانسوی که به دلیل اقدامات ضد امنیتی مجرم شناخته شده، واکنش نشان دادوی با طغر این ادعای به محکومیت عادلخواه یک تصمیم بانگیزه های سیاسی بوده است، گفت:پس از حکم این شهروند ایرانی– فرانسوی، روابط با تهران سخت تر شده است.لودریان از مقامات ایران خواست تا هر چه زودتر عادلخواه را آزاد کنند وکیل فریبا عادلخواه چندی پیش از محکومیت او به زندان به دلیل اقدامات ضد امنیتی خیر داده بود.

توان ایران برای مقابله با آمریکا

رئیس سازمان اطلاعات بین در پیامی سه وزیر اطلاعات کشورمان تاکید کرد: اطمینان داریم که جمهوری اسلامی ایران قدرت و امکانات لازم برای مقابله با سر کشی آمریکا را دارد.به گزارش ایسنا از المسیره، عبدالله یحیی الحاکم در پیامی به محمود علوی، وزیر اطلاعات ایران از آزادگان جهان خواست که در برابر نظام مستکمر آمریکا بایستند و بر ضرورت رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران تاکید کرد.این مقام یعنی تاکید کرد: تحریم هایی که آمریکا علیه ایران وضع کرده است نقض آشکار قوانین و معاهدات بین المللی به شمار می رود.الحاکم در ادامه این پیام تاکید کرد: ما اطمینان داریم که جمهوری اسلامی ایران قدرت و امکانات لازم برای مقابله با سر کشی آمریکا و مقابله با دشمنان انقلاب و تفرقه افکن را دارد.کسانی که دشمن سعی دارد از طریق آنها به آنچه توانسته با سلاح محقق کند، برسد.

اتهام به استاندار خوزستان

دادسرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد، وارد کردن اتهام به استاندار خوزستان غیرموجه و فاقد مشروعیت قانونی است.به گزارش ایلنا، روابط عمومی دادرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: در جریان رسیدگی به پرونده اتهامی امید اسد یبگی و سایر متهمین مرتبط با وی در جلسه شنبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، مطالبی از جانب افراد و اشخاص مختلف در ارتباط با استاندار خوزستان مطرح که این مطالب در فضای مجازی بازنشر پیدا کرده است.نظر به اینکه انتساب هر گونه اتهام و یا مطالب ناروا به اششخاص، در صورتی قابلیت استناد دارد که مراحل و مسیر قضایی خود را طی کرده باشد، و در خصوص مشارالیه (استاندار خوزستان) پرونده اتهامی در دادسرای تهران مطرح نبوده و به همین اساس وارد کردن اتهام به وی غیرموجه و فاقد مشروعیت قانونی است؛ لذا کسانیکه در جلسه دادگاه علنی شرکت می کنند، علی القاعده باید ضوابط قانونی و اخلاقی را مراعات نموده و از انتشار محتوای جلسه دادگاه به ویژه در مورد افرادی که هنوز در خصوص آن‌ها تصمیم قضایی اتخاذ نشده اجتناب کنند.

اعزام هیات کارشناسی ایران به کابل

محسن بهاروند، معاون حقوقی وزیر خارجه، سیدرسول موسوی، دستیار وزیر خارجه و نماینده مریزانی به منظور بررسی حادثه غرق شدن مهاجران افغانستانی عازم کابل شدند.به گزارش ایلنا، پیش تر و پس از تکذیب چند باره نقش ایران در این اتفاق، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای پیرامون حادثه فوت اتباع افغانستانی در منطقه مرزی مشترک، اعلام کرد: از دولت و مسئولان افغانستان انتظار دارد به دور از تحریف‌ها و القانات منفی دشمنان دولت و ملت با نگاهی به تاریخ روابط و مناسبات ایران و افغانستان زمینه بررسی مشترک این رخداد را در فضایی غیرسیاسی و کارشناسی فراهم کرده و اجازه ندهند دشمنان دولت که سایه سیاه آنها در جنایت بر علیه ملت‌های منطقه غیرقابل کتمان است، از این رخداد تاسف‌بار برای موج سواری و اختلاف‌افکنی سوءاستفاده کنند.

پاوه گویی نتانیاهو علیه ایران

نخست وزیر رژیم صهیونیستی به بیان اظهارات بی اساس علیه ایران پرداخت.به گزارش ایلنا از جروزالم،پست، بنیامین نتانیاهو در اظهاراتی بی اساس مدعی شد: هر کسی ما را تهدید کند، خود را در معرض خطر بزرگ‌تری قرار داده است.وی مدعی شد: تهدیدها متوقف نمی شوند. شما شنیده‌اید که مسئولان ایران ما را به نابودی تهدید می کند، هر کسی تهدید به نابودی ما کند، موفق نخواهد شد و خود را در معرض خطر بزرگی قرار می دهد. نتانیاهو در ادامه گزارفه گویی خود اعا کرد:سیاست اسرائیل با رفتار ایران در همه جا مخالف است. ما از ایجاد پایگاه‌هایی در سوریه توسط آن‌ها جلوگیری می کنیم.

کشتی ایرانی فور چون نماد شجاعت ایران و ونزوئلا

رئیس‌جمهور ونزوئلا با انتشار تصویری در پی ورود دومین نفت‌کش ایرانی به کشورش، اظهاراتی را درباره روابط تهران– کاراکاس مطرح کرد.به گزارش ایسنا، نیکولاس مادورو در پیامی توییتی نوشت:فور چون روز دوشنبه ۲۵مه [هخرداد] به نماد آزادی و شجاعت دو ملت ونزوئلا و ایران تبدیل شد.مادورو پیش از این از دولت و ملت ایران بابت همبستگی با مردم ونزوئلا و پشتیبانی از کاراکاس قدردانی و تشکر کرده و گفته بود: ونزوئلا و ایران هر دو خواهان صلح هستندوماحق داریم آزادانه تجارت کنیم.از سوی دیگر سفیر ایران در ونزوئلا گفت: اقدام آمریکا در عدم تعرض به نفتکش‌های ایرانی نشان داد که همچنان در لایه‌هایی از حاکمیت در این کشور عقل، دوران‌دیشی و تدبیر زنده است.

حجت‌الله سلطانی در تویتتر نوشت:این موضوعات باید به جنگ‌طلبان بفهماند که رعایت مقررات و معاهدات بین‌المللی توسط دولت‌ها از جمله آمریکا، جهانی امن تر را برای همه کشورها و آمریکا ایجاد خواهد کرد.اینکه در نهایت آمریکا متوجه شد که باید به تعهدات و مسئولیت‌های خود در قبال معاهدات بین‌المللی، از جمله آزادی تجارت و دریانوردی احترام بگذارد اتفاق خوبی است.

گروه سیاسی – کورش شرفشاهی:مجلس دهم با تمام فراز و نشیب‌هایی که داشت، به پایان رسید واکنون منتخبان دوره یازدهم بر صندلی‌های سبز بهارستان تکیه می زنند.این دوره مجلس به همت شورای نگهبان، مجلسی یک دست و اصولگرا شده و نمایندگان دوره یازدهم به محض آنکه متوجه شدند توانسته‌اند به بهارستان راه یابند، با انواع ادبیات تلخ و شیرین، مدیریت و عملکردمجلس دهم را به باد انتقاد گرفتند.این ادبیات به اندازه ای تند و همراه با تهمت و افترا بود که انتظار مردم را از مجلس به شدت بالا برده است.از سوی دیگر در اولین جلسه می بایست رییس مجلس نیز بر گزیده شود. در جبهه پایداری حسینی و نیکزاده به نفع حاج بابایی کنار کشیدند و اکنون نماینده پایداری می بایست به دوئل با قالیباف برای به دست آوردن کرسی ریاست خانه ملت بپردازد. قالیباف مرد اجراست. فردی که سابقه فرماندهی سپاه در دوره نوجوانی، فرماندهی ناجا، شهردار تهران و بسیاری موارد دیگر را در کارنامه خود دارد، می بایست با حاج بابایی رقابت کند که ۵ دوره نمایندگی مجلس، وزیر آموزش و پرورش، عضو هیات ریسه مجلس و دیگر امور قانونگذاری را در کارنامه خود دارد. اکنون قالیباف با تجربه مدیریت موفق که با ادبیات لابی گری بخوبی آشنایی دارد با حاج بابایی برای بدست آوردن کرسی ریاست دولت می کند که با قانونگذاری و امور اجرایی بخوبی آشنایی دارد.

• مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم

به هر حال مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم ساعت ۸ صبح چهارشنبه ۷ خرداد ماه ۹۹ با حضور رؤسای قوا بر گزار می شود. بر اساس ماده ۲ آیین نامه داخلی مجلس اولین جلسه مجلس با حضور حداقل دو سوم مجموع نمایندگان رسمیت می یابد؛ در دوره یازدهم جلسه افتتاحیه با حضور ۲۷۷ منتخب برگزار می شود، دو منتخب تهران و استانه اشریفه فوت کردند و تکلیف ۱۱ منتخب هم در دور دوم انتخابات تعیین خواهد شد. پس از تلاوت آیاتی از قران، پیام مقام معظم رهبری توسط محمد محمدی گلیاگانی رییس دفتر مقام معظم رهبری خوانده می شود.در ادامه منتخبان حاضر در مجلس براساس اصل ۶۷قانون اساسی سوگند نمایندگی برای انجام وظایف و کالت، امانت و تقوا یاد می کنند. سپس غلامرضا نورزی قزلیچه معاون اجرایی مجلس در گزارشی هیات ریسه سنی مجلس یازدهم را معرفی می کند. رییس هیات ریسه سنی از جایگاه ریاست به ایراد سخن می پردازد و وزیر کشور گزارشی از روند بر گزار ی انتخابات مجلس یازدهم ارائه می کند و رییس جمهور نیز سخنرانی می کند. در ادامه منتخبان به منظور بزرگداشت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) و شهیدپیدان انقلاب اسلامی و ادای احترام و تجدید عهد با آنان در مرقد مطهر و



به تولید و رونق اشتغال جوانان اختصاص پیدا می کند، هزینه سوداگران تسهیلات به نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جمله حق مسکن در دوره‌های مختلف پارلمان به وکلای ملت ارائه شده است. هر نماینده می‌تواند طبق آن چه که ردیف‌های نمایندگی مجلس عنوان می‌کند، برای مواردی همچون هزینه خودرو، اجاره مسکن، تأمین خودرو در حوزه انتخابیه، دفتر نمایندگی در حوزه انتخابیه، پروازهای داخلی یا خارجی انجام ماموریت، یک محافظ یا مسئول دفتر، راننده و پاداش نمایندگی که سه ماهه پرداخت می‌شود، تسهیلات دریافت کند. هر نماینده می‌تواند هر ماه مبلغ ۱۱ میلیون تومان برای هزینه‌های مسکن (قابل افزایش سالانه) در یافت کند (۴۸ ماه آن را یکجا بصورت دویچه "یلا عوض" (ثابت و بدون افزایش) دریافت نماید. البته مبلغ نهایی برای اجرایی شدن باید به تصویب هیات ریسه مجلس یازدهم برسد.»

• انتخابات هیات ریسه

طبق ماده ۱۲ آیین نامه هیأت ریسه سنی در اولین جلسه پس از افتتاح مجلس اقدام به برگزاری انتخابات هیات ریسه می کند. اعضای هیأت ریسه برای مدت یکسال انتخاب می شوند. انتخابات بعدی در سالروز انتخابات هیات ریسه می باشد و در صورتیکه با تعطیلات مصادف گردد در جلسه قبل از آن انجام می شود.

• انصراف از دریافت ۵۰۰ میلیون تومان

اولین گام در اثبات متفاوت بودن، انصراف تعدادی از منتخبان مجلس یازدهم از دریافت حق مسکن بود. این دسته از منتخبان اعتقاد دارند بهتر است این مبلغ که کم هم نیست، در جایی که

سلطان سازها شناسایی و اعدام شوند



نایب رئیس مجلس

نایب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس با تاکید بر لزوم شناسایی علت‌ها در مساله اخلال در نظام اقتصادی کشور عنوان کرد: ممکن است سلطان‌ها وجود داشته باشند و افراد اصلی در پشت پرده شناسایی نشوند.اگر قرار است اعدام صورت پذیرد این‌هایی که سلطان‌ها را ساختند شناسایی و اعدام شوند.یحیی کمالی پور کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره چرایی عدم تأثیر محاکمه و مجازات سلاطین اخلال در نظام اقتصادی در کاهش نوسانات در وضعیت اقتصادی کشور و کاهش گرانی‌ها گفت: نگرش ما در این عرصه همیشه شناسایی و برخورد با معلول‌ها بوده و علت‌ها را شناسایی نمی‌کنیم و آنها را مورد بر خورد قرار نمی‌دهیم. به نظر می‌رسد در عرصه نوسانات ارزی، ریالی، اقتصادی، خودرویی و مسکن علت و علل‌هایی در پشت صحنه‌ها وجود دارند که دستگاه‌های مولی‌ناظر و رسیدگی کننده یا امکان شناسایی آنها را ندارند یا این که امکان بر خورد با آنها وجود ندارد.وی ادامه داد: شاهد اعدام سلاطین بوده‌ایم ولی اثرات متعاقب آن بر جامعه مترتب نبوده نقض غرض‌هایی در این باره در کشور وجود دارد برای مثال گفته می‌شود که تلاش می‌کنند وضعیت بازار را متعادل کنند ولی در فضای واقعی آن را شاهد نیستیم.

جلسه افتتاحیه مجلس یازدهم امروز بر گزار می‌شود

دوئل قالیباف با حاج بابایی برای صندلی ریاست

و نمایندگانی که آمدند به مردم خدمت کنند باید از خودشان شروع کنند از این گونه مزایایی که برای‌شان در نظر گرفته شده است تا جایی که امکان دارد استفاده نکنند.وی گفت: وضعیت مسکن نمایندگان تهران که در این شهر سکوت دارند با وضعیت نمایندگان‌گانی که از سایر شهرهای کشور به مجلس می‌آیند، متفاوت است. لذا من هم از دریافت تسهیلات مسکن مجلس خودداری کردم.

• مطالبات دانشجویان از مجلس یازدهم

از سوی دیگر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی (عضو دفتر تحکیم وحدت) طی نامه‌ای با اشاره به عدم موفقیت مجلس دهم در تحقق مردم سالاری دینی به منتخبین دور یازدهم مجلس شورای اسلامی تاکید کردند: شما نمایندگان مدعی انقلابی گری باید در این زمینه با هوشمندی کامل عمل کنید که در صورت عملکرد ناکارآمد در کمک به جامعه و تحقق مردم سالاری دینی این شما هستید که از پرچم انقلابی گری فاصله گرفته و تفاوتی با مجالسی چون مجلس دهم نخواهید داشت. دانشجویان تاکید کردند: طبیعتا بر خورد ملت و به ویژه قشر مطالبه گر دانشجویان ما با شما چون آنان خواهد بود و حتی شاید سخت‌تر.

• مجلس کارآمد نیازمند تحول از درون

در همین رابطه منتخب تهران در مجلس با بیان اینکه شرایط کشور ما شرایطی است که باید تحول صورت گیرد، گفت: داشتن مجلس قوی، کارآمد و انقلابی نیازمند این است که در وهله نخست در درون خود مجلس این تحول به دست یکایک هم نیازمندی وجود دارد. محمدباقر قالیباف در نشست هم‌افزایی برای مجلس قوی، کارآمد و انقلابی با تاکید بر اینکه ضرورت تحول، تحلیل دقیق روندی نسبت به مشکلات است، تصریح کرد: مردم به انقلاب فرهنگ قرآنی امام(ره)، رهبر انقلابی معتقد هستند. قالیباف افزود: اینکه چرادر تشیع پیکر شهید سردار سلیمانی بیش از ۵ میلیون نفر در تهران به خیابان می‌آیند و در انتخابات ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر آمدند به دلیل ناکارآمدی سازمان‌هایی که باید وظیفه‌شان را درست انجام دهند که نمی‌دهند است.وی با تاکید بر اینکه برای این تحول نیازمند منابع اصلی و سند بالادستی هستیم تصریح کرد: ما دو سند بالادستی، قانون اساسی و سیاست‌گذاری کلان در حوزه قانون گذاری مقام معظم رهبری به رییس قوه مقننه ابلاغ و مسئولیت آن را به مجلس واگذار کردند. قالیباف با تاکید بر اینکه باید ۴ رویکرد را دنبال که رویکرد نخست مردم سازی است، اظهار کرد: هر کاری که می‌خواهیم در کشور انجام دهیم باید مشارکت معنی دار و موثر مردم را در همه فرآیندها ببینیم.

روحانی از سخت شدن زندگی مردم در نتیجه تحریم‌ها خبر داد

در انتظار فعال تر شدن ساز و کار مالی سوئیس



رئیس مجلس

رئیس جمهوری با استقبال از اقدام سوئیس در راه اندازی سازو کار مالی، بر لزوم فعال تر شدن این سازو کار مالی تاکید کرد و افزود: ایجاد این سازو کار می‌تواند در این شرایط سخت تاثیر گذار باشد و انتظار داریم با فعال تر شدن این سازو کار مالی، مواردی از منابع مالی ایران در برخی کشورها از این مسیر عملیاتی شود. حسن روحانی در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور سوئیس با بیان اینکه ملت سوئیس همواره در نگاه مردم ایران از جایگاه احترام آمیزی بر خود را بوده است، گفت: در شرایط سخت و حساس امروز که همه کشورها با شیوع ویروس کرونا مواجه هستند، تحریم‌های غیر قانونی آمریکا و افزایش فشار اقتصادی شرایط را برای مردم ایران سخت‌تر کرده است. رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت حفظ برجام به عنوان یک توافق بین‌المللی، اظهار داشت: ضرورت دارد که اتحادیه اروپا بویژه سه کشور اروپایی در قبال حفظ برجام اقدامات لازم را برای ایجاد توازن در اجرای تعهدات برجامی انجام دهند و سوئیس هم می‌تواند کمک کند تا پایه‌های برجام استحکام یابد. روحانی همچنین با تاکید

حاجی بابایی از عملکرد قوای سه گانه انتقاد کرد

بزرگترین مشکل کشور خواص هستند



ما به شدت از وضعیت اقتصادی ناراضی هستیم، اقتصاد لیبرال، فاصله طبقاتی را به اینجا رسانده است، وی افزود: فاصله طبقاتی به جایی رسید که مردم فریادی زنند، «چرا برخی خیابان خرید و فروش می‌کنند اما من نمی‌توانم نان صبحانه بخرم.» اقتصاد لیبرال مجلس‌ها و دولت‌ها را جابه جا می‌کند. حاجی بابایی ادامه داد: همه فریاد جلوگیری از فساد را می‌نیزیم اما سر بزنگاه به آن کمک می‌کنیم، مردم هر وقت از سستگری به سستگری دیگری می‌روند، گرفتار و پشیمان می‌شوند.بزرگترین مشکل کشور خواص هستند. مردم ۲ اسفند در حالی که کرونا کولاک می‌کرد و تحریم نفس مردم را گرفته بود، پای صندوق رأی آمدند. نماینده نرس هم‌دان با اشاره به اهداف مجلس یازدهم تصریح کرد:مجلس به موفقیت محکوم است، همه ما محکوم به موفقیت هستیم و باید کمک کنیم در سایه برادری به موفقیت برسیم، مجلس یازدهم باید با بقیه مجالس فرق کند.این مجلس در صورتی موفق است که نمایندگان کل کشور در آن دخیل باشند و شایسته سالاری کنند و از تمام مردم در این مجلس حضور داشته باشند.

استاد دانشگاه آمریکا پیش بینی کرد

عادی شدن روابط تهران و واشنگتن در گرو انتخابات

دارد. توجه سیاسی در ایالات متحده کاملاً با دو موضوع درگیر است: مبارزه با کرونا و ویروس در آمریکا و انتخابات نوامبر. تمام انتخاب‌های دیگر سیاست از طریق نیز این دو موضوع مشاهده می‌شود.البته در حال حاضر در آمریکا تنها به کرونا و ویروس نگریسته می‌شود. مردم آمریکا تنها به کرونا فکر می‌کنند و اینکه